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1. Úvodné slovo primátorky MESTA SVIT

Výročná správa za rok 2020 je súhrn činnosti mesta za toto obdobie. Snahou vedenia mesta
bob zabczpcčcnic potrich v prospcch ohčanov mesta Svit a to pri dodržiavaní rozpočtových
pravidiel. Zároveň sme sa snažili získavaf finančně prostriedky aj z mých zdrojov.

Rok 2020 bol pre Mesto, vzhl‘adom na neočakávanú situáciu spósobenú globálnou pandě
miou koronavírusu SARS-CoV-2 spósobujúcu chorobu COVID- 19 neštandardný. Pandémia
ovplyvnila život v meste nielen Po stránke ekonomickej, ale i sociálnej a zdravotnej.

2. IdentifikaČně údaje MESTA SVIT

Názov MESTO SVIT
Sídlo Hviezdoslavova 268/32, 059 21 Svit
iČO 00326607
Štatutámy orgán mesta Ing. Dáša Voj sovičová
Tclcfón ±421/052/78 75 111
Mail msu®svit.sk
Webová stránka www.svit.sk

3. Organizaěná štruktúra MESTA SVIT a identifikácia vedúcich predstavitel‘ov

Primátorka mesta Ing. Dáša Voj sovičová
Zástupca primátorky mesta Ing. Ján Drobný
Prednosta mestského úradu Ing. Ján Hutník
Hlavný kontrolór mesta Jo7cfMczovský
Mestské zastupiteľstvo 12 poslaiicov
Komisie
Komisia finančná, správy majetku mesta, podnikatel‘ských činností, obchodu, služieb
a cestovného ruchu
Koinisia školstva, kultúry, športu, mládeže, regionálncho rozvoj a a mcdiálna
Komisia výstavby a životiiélio piostiedia
Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie verejných funkcionárov
Komisia zdravotná, sociálna, bytová a verejného poriadku
Komisia pre Zbor pre občianske záležitosti
Komisia architektúry a urbanizmu

Mestský úrad Mestský úrad Svit, Hviezdoslavova 268/32, 059 21 Svit
Prednosta Mestského úradu Ing. Ján Hutník
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Organizačná štruktúra Mesta Svit
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MI~S1O SYtI ako konsolidujúca účtovná jednotka
má tieto konsolidované účtové jednotky:

a) Rozpočtové organizácie Mesta Svit
So zameraním na výchovu, vzdelávanie, voľný čas a stravovanie žiakov~

Spojená škola, Mierová 134, 059 21 Svit — vziiik 1. 9. 2017
spojením Základnej školy Mierovej a Základnej umeleckej školy
Ičo 51102137 telefón052/77 55342
e-mail zs(ajssmiei o vasv i Lsk
štatutárny orgán — riaditel‘ka
hodnota majetku
výška vlastnáho imania
výsledok hospodárenia
spojená škola — základná umelecká škola
IČO 42037913
o mail zus.mierova~gmail.com
zástupca riaditel‘ky Mgr. Peter Capó, Dis. art.

Základná škola Komenského 2, 059 21 Svit
ICO 17068975 telefón052/77 56313
e mail zssvit~zssvit.ou
štatutámy orgán — riaditel‘ka
hodnota tnaj otku
výška vlastného imania
výsledok hospodárcnia

Materská škola, Mierová 141, 059 21 Svit
ICO 51048418 telefón 052/77 56251
e-mail mssvit@stonline.sk
štatu[áimiy olgáIi — miaditeľka Mgr. Katarina Dudášová
hodnota majetku 735 172,13
výška vlastného imania - 34 947,14
výsledok hospodárenia 7 128,69

b) Príspevková organizácia Mesta Svit
Technické služby mesta Svit, Hviezdoslavova 268/32, 059 21 Svit
ICO 00186864 telefón 052/78 75 135
e-mail riaditel.ts~svit.sk, sekretariat.ts~svit.sk
štatutámy orgán — riaditel‘ Ing. Igor Hus
hodnota majetku 3098580,42
výška vlastného imania - 115 773,04
výsledok hospodárenia 20 971,01

Organizácia bola zriadená Mestom Svit za účelom poskytovania verejno-prospešných služieb:
- odpadové hospodárstvo, doprav a odvoz komunálneho odpadu, separovaný zber, zber

biologicky rozložiteľného odpadu
- verejná zeleň
- pohrebné a cintorínske služby
- údržba mestských komunikácií
- čistenie mesta
- verejné osvetlenie.

Mgr. Elena Berezovskijová
1 753 181,74

- 6018,01
‘1 373,61

Mgr. Monika Dudinská
1 721 363,98

- 1 241 ‚38
- 1 437,26
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c) Ohchodná spoločnosť — založená mestom
BYTOVY PODNIK SVIT, s. r, o~, Stúrova 275/87, 059 21 Svit
Ičo 36816949 IC DPH SK2022425174
telefón 052/77 55 039 fax 052/77 56 039
e-mail hyty~hpsvit. sk
spoloč [lost‘ zapísaná v Obchodnom registri Okresného sůdu Prešov, oddiel Sro, vložka č. 1897 l/P
1 00%-ná dcéra Mesta Svit
štatutárny orgán — riaditel‘ka!konateľka Ing. Dana Meriačová

1 757 995,08
414 027,83

hodnota majetku
výška vlastného irnania
výsledok hospodárenia 34 139,88
Prevažujúce činnosti spoločnosti:

- správa nehnuteľnosti (správa bytového a nebytového fondu)
- výroba tepla, rozvod tepla
- údržbárske práce (uskutočňovanie jednoduchých stavieb, drobných stavieb, vodoinštala

térstvo, kúrenárske práce, montáž a údržba elektrických zariadení)
Služby spoločnost‘ poskytuje Mestu Svit, jednotlivým bytovým domom v správe (vo vzt‘aliu k spoloč
ným častiam a spoločným zariadeniam domu), fyzickým osobám (pri opravách a údržbe zariadení
v bytoch) a ostatným vonkajším subj ektom na základe objednávky konkrétnej služby.

4. Poslanie, vízie~ ciele

Poslanie mesta: je zabezpečit‘ starostlivost‘ o rozvoj mesta, zahezpečenie kvalitných služieb pre ohča
110 V, podiiikateľov a iiávštevnikov mesta Svit, chrániť okolitú prirodu a životné
prostredie
bude bezpečným, transparentným a atraktívnym mestom, ktoré cieľavedomým
rozvoj om zabezpečí ekonomický rast, zvýšenie vzdelanosti a kvalitný život svojich
obyvateľov zohl‘adňujú pritom vlastný vnútorný potenciál
vytvorcnic podmicuok pre zvýšcnie vzdclanostncj úrovne obyvatel‘stva, zlepšenie
infřaštruktúry, podpory výskumu, inovácií a cestovného ruchu za účelom dosiahnutia
konkurencieschopnosti a kvality života obyvateľov mesta Svit s ohl‘adoin na životné
prostredie.

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku

Mesto Svit je v zmysle zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení samostatný, územný, samo
správny a správny celok Slovenskej republiky, združuje osoby, ktoré majú na jeho území trvalý pobyt.
Je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným
majetkom a s vlastnými príjmami. Jeho základnou úlohou pri výkone samosprávy je starostlivost‘
o všestranný rozvoj jeho územia a o potreby jeho obyvatel‘ov.

5.1 Geografické údaje

Geografická poloha obce - samostatné mesto Svit sa nachádza v Prešovskorn kraji, okres Poprad,
región Spiš. Leží v severozápadnej časti Spiša, západne od mesta Poprad, pod Vysokými Tatrami.
Najvýznamnejším vodným tokom na území mestaje ricka Poprad.
Susedné mestá a obce: mesto Svit susedí s obcami Batizovce, Lučivná a Spišská Teplica.
Celková rozloha obce: územie mesta sa rozprestiera na roziohe 4,48 km2. Z celkovej rozlohy zaberá 21

% pol‘nohospodárska póda a 79 % nepol‘nohospodárska póda. Najväčšie územie
z celkovej rozlohy mesta tvorí zastavaná plocha o rozlohe 1,72 km2.

Nadmorská výška mesta je 725 m n. m..

Vízie mesta:

Cide mesta:
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5.2 Demografické údaje

Počet obyvateľov k 31. 12. 2020 7 789 obyvatel‘ov
Hustota obyvatel‘ov 1 762,44/km2
Národnostná štruktúra v meste je evidovaných 14 róznych národností

(s českou, maďarskou, poľskou, ukrajinskou, nenieckou, ruskou,
slovinskou, juhoafřickou a inou národnost‘ou)

Náboženstvo v meste je evidovaných 19 vierovyznaní

Štruktůra obyvatel‘stva podl‘a veku: k 31. 12. 2020
deti do 18 rokov 1 372
muži od 18 do 60 rokov 2 142
ženy od 18 doSS rokov 1 903
ostatni 2 3 /2

Vývoj počtu obyvatel‘ov
rok2000 7434
rok2Ol9 7722
rok2O2O 7789

V meste Svit každoročne narastá počet obyvateľstva, spósobený nárastom prist‘ahovania do mesta.
V rámci ekonomickej aktivity ohyvateľstva narastá kategória ohyvatel‘stva v produktívnom
a poproduktívnom veku a klesá kategória obyvateľstva zaradená do predproduktívneho veku. Podľa
národnosti sa najviac obyvatel‘ov hlási k slovenskej národnosti. Druhú skupinu zloženia obyvatel‘stva
predstavujú obyvatelia rómskej národnosti. Vzdelanostná úroveň obyvatel‘stva je skór vidieckeho
charakteru.

5.3 Ekonomické údaje

Miera evidovanej nezamestnanosti je ŠÚ SR uvádzaná len na úrovni okresov. Uvádzame
porovnávané ukazovatele za rok 2018, 2019 a 2020 na úrovni okresu Poprad nasledovne:

Rok počet aktívnycli disponibilný počet miera evidovanej
obyvateľov uchádzačov o zamest. nezamestnanosti

2018 53 837 2 649 4,92 %
2019 54612 2587 4,74%
2020 53 918 3 817 7,08 %

5.4 Symboly mesta

Symboly mesta Svit tvorí, erb, pečat‘ a vlajka.
Erb mesta v roku 1991 po konštituovaní Heraldického registra SR bol erb mesta zapísaný v registri

pod signatúrou S-23/9 1 v podobe v modrom štíte pred striebomou siluetou troch
tatranských štítov sa vinic modrá stuha v tvare písmena S. Heraldický ateliér Imago
zhotovil v roku 1999 erbovú listinu s vyobrazením erbu v jej strede. Tento erb, či už vo
farebnej, čierno-bielej alebo inej podobe, móže mesto Svit používat‘.

Pečat‘ mesta je okrúhla, uprostred s erbom mesta a kruhopisom „Mesto Svit“, jej priemerje 37 mm.
Vlajka mesta pozostáva z troch pruhov v modrej, bielej a modrej farbe. Ukončená je dvomi cípmi.

5.5 História mesta

Mesto Svit je jedným z najmladších slovenských miest, ktoré vzniklo v roku 1934. Mesto Svit sa
rozprestiera na predhorí Tatranského národného parku a Národného parku Nízke Tatry. Nesie nálepku
„priemyselné mestečko“. História mesta je zaujímavá a vďačí za to fn-me „Bat‘a“ z moravského Zlína,
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ktorá zakúpila pozemky od obce Veľká (odsúhlasené 9. 3. 1934 obecným zastupiteľstvom Veľkej
s podmienkou, aby názov osady hol vždy uvádzaný ako časí‘ Veľkej) na postavenie podniku na výLohu
viskózových vlákien. Jednalo sa o cca 581 128 rn2. Okrem závodu bob postavených vyše 10
rodinných domov a továreň zamestnávala už 700 robotníkov. Názov Svit je odvodený od pomenovania
podniku — Slovenské Viskózové Továrne. Od roku 1937 sa datuje aj používanie názvu Svit pre no~
osadu. Svit sa osaluostatL[il 4. 6. 1916. Dřta 1. 7. 1916 iozliodiiutíin Poveieiiíctva viiúlia CSR Č
1337/3-11/2 bola osada Svit vyhláscná za samostatnú politickú obec Svit.

Cez obec Svit prechádzala cesta európskeho významu a železničná trat‘. Dňa 1. 12. 1947 sa
obyvatelia Svitu zišli na vlakovej stanici, aby prvýkrát privítali vlak, ktorý neprišiel do stanice
Batizovce, ale do stanice Svit. Statút mesta obdržal Svit dňa 30. 5. 1962. Forniálne sa tak stalo
uznesením Rady Východoslovenského KNV Č. 163 zo dňa 30. 5. 1962, ktorým sa Svitu priznal
charakter mesta a národný výbor dostal názov Mestský národný výbor vo Svite.

5.6 Parniatky

Vek Mesta má vplyv aj na rozsah pamiatok a památihodností v ňom. Tu možno spomenút‘ sochu
zakladatel‘a Svitu Tomáša Bat‘u, ktorá je nainštalovaná v parku, kde sa nachádza aj Památník padlým
vojakom 2. sv. vojny (1960). Mesto je však známe typickými stavbami ako sú dvojdomky podl‘a
Bat‘ovej predstavy „továreň a mesto v záhradách“, ďalšie domky ako jednodomy a dvojdomy
neomietnuté s rovnou strechou a garážami — „červená kolónia“. Mesto rýchlo rástlo, pribúdali ďalšie
štvordomky a šest‘domky typu Martfu. Po roku 1948 sa začali stavat‘ charakteristické Činžové domy
(tzv. Panské). Významnou stavbou v meste je Spoločenský dom, v súčasnosti Spolcentrum postavený
v roku 1945 ako spoločenské a kultúme centrum. V roku 1947 sa začali stavat‘ drevené domčeky
podľa kanadského vzoru a nová štvrt‘ dostala pomenovanie „Kanada“, ktoré sa iiesköi ustálilo
poluieliovaluíIn Pod Skalkou. Tolo holi okiem sainostatiiých továrni prvé objekty v meste. V roku 2017
bola za národnú kultúrnu pamiatku vyhlásená budova železničnej stanice so zaujímavou sklenenou
vitrážou od akademického maliara Vojtecha Stašíka.

5.7 Významné osobnosti mesta

Jáii Anloiiíii Bat‘a — piicinyscliiík a obchodník
Tomáš Bat‘a — podnikatel‘

PhDr. Ľudovít Linczényi — prvý predseda MNV vo Svite, r. 1946
Mons. Peter Fidermak — kňaz, výstavba katolíckeho kostola
PhLic. Jozef Fulier — konštruktér, vynálezca
Doc. JUDr. Ivan Gašparovič, CSc., Dr. h. c. — bývalý prezident SR
Doc. JUDr. Ladislav Glórik, CSc. — propagátor a zakladatel‘ archívu Bat‘ovej školy práce Svit
prof. Emil Horváth — herec, režisér a divadelný pedagóg

Ondrej Ivan — akademický maliar
Milan Legutky — umelecký fotograf, horolezec

a mnoho ďalších, nie menej významných ľudí.

5.8 Orgány samosprávy

Samosprávu Mesta Svit vykonávajú jeho obyvatelia okrem mého aj orgám~ni Mesta, ktorým sú
Mestské zastupiteľstvo a primátorka mesta Svit. Mestské zastupiteľstvo Mesta Svit tvorí v tomto
funkčnom období 12 poslancov, čo potvrdili aj voľby v roku 2018. V meste pracuje aj Mestská rada
a Mestský úrad, ktorýje výkonným orgánom Mesta.

Mesto hospodári s jemu zverenými prostriedkami v zmysle platných právnych predpisov a jeho
rozpočet, ktorý sa pripravuje na tn roky a schval‘uje na príslušný rok, je tvorený v zmysle Zákona č.
523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových
pravidlách územnej samosprávy v znení zmien a doplnkov. Mesto vedie akruálne účtovníctvo,
pripravuje aj programový rozpočet s ciel‘mi a zámermi, ktoré sa hodnotia polročne monitorovacou
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správou a k 31. 12. aj roČnou hodnotiacou správou. Spracováva sa aj konsolidácia Mesta Svit —

ko[isolidova[iá účtovná závteľka a spracováva sa aj súhnmý výkaz vzájomiiých vzťa[iov so štátnou
správou.

6. Pinenie úloh mesta (prenesené kompetencie~ ori~inálne ko inpetencie)

Kompetencic samosprávy holi rozšírená v zmysle zákona č. 416/2001 Z. z. v zncní zmien
a doplnkov, ked‘ prešli kompetencie štátu na mestá a obce, čo malo výrazný dopad aj na rozpočet
Mesta už od roku 2002.
Postupne prechádzali na Mesto od 1. 2. 2002 kompetencie zo štátu:

- matrika
- školstvo — Základné školy vrátane klubov a školských jedální, Základná umelecká škola,

Materská škola vrátane školskej jedálne, Centrum vol‘ného času
- sociálna pomoc — Zariadenie opatrovateľskej služby, Dom opatrovateľskej služby
- stavebníctvo (stavebný poriadok, špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie

a účelové komunikácie) — Spoločný stavebný úrad
- životné prostredie (ochrana prírody a krajiny, štátna vodná správa, ochrana pred povodňami

a ochrana ovzdušia)
- hlásenie pobytu občanov a register obyvatel‘ov

Financovanie týchto kompetencií sa odlišovalo podl‘a zdroj a financovania: prenesené kompetencie
financované cez štátnu správu (OU resp. KU) alebo originálne kompetencie financované v rámci
fiškálnej decentralizácie priamo cez podielové dane resp. podiel obcí a miest na dani z príjmu FO
v zmysle Nariadenia vlády Č. 668/2004 0 rozdeľovaiií výnosu dane z príjmov územnej samospráve či
364/2004 Orozpočtovom určeni výnosu dane z prijmov územnej sarnospráve v znení zmien
a doplnkov.

6.1. Výchova a vzdelávanie

Mesto je sídlom škól a školských zariadení.
V súčasnosti vzdelávanie a výchovu v meste poskytujú:

- Základná škola Komenského
- Spojená škola Mierová
- Materská škola
- Speciálna základná škola — vzdelávanie žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími

potrebami, ktorým ich postihnutie nedovoľuje vzdelávat‘ sa v základných školách a pripravit‘
žiakov pre ďalšie vzdelávanie

Na mimoškolské aktivity je zriadené:
- Centrum voľného času
- Základná umelecká škola, ktorá je súčast‘ou Spoj enej školy Mierovej

Súkromné vzdelávanie zabezpeČujú:
- Súkrornná umelecká škola Fantázia — schválená Mestským zastupiteľstvom uznesením Č.

69/2011
- Materská škola Chalúpka — súhlas so zriadením bol udelený uznesenírn Mestského

zastupiteľstva Č. 33/20 15
Stredoškolské vzdelávanie v meste ponúka:

- Stredná odborná škola polytechnická Jána Antonína Baťu Svit

Uznesením Č. 54/2016 Mestské zastupiteľstvo vo Svite súhlasilo so zriadením Materskej školy Sv.
Gianny Berettovej Mollovej so sídlom Nábrežie Ján Pavla II. 697/4 vo Svite. Materská škola Sv. G. B.
Molovej poskytuje vzdelávanie od 1. septembra 2020.
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6.2. Zdravotnictvo

Zdravotnictvo je v meste zastúpené (Jbvodným zdravotným strediskom a je maximátnym záujmom
Mesta vychádzat‘ v ústrety lekároiii vo všetkýcli dostupiiýcli odboi‘ocli, aby tak museli občaiiia
dochádzat‘ do mých miest len v minimálnom rozsahu. Lekárska starostlivost‘ je aj v objekte
spoločnosti Chemosvit, a. s. Svit. V meste pósobí 8 samostatných ambulancií praktických lekárov a tn
lekáme na výdaj liekov. Nemocnica sa nachádza v meste Poprad. Podľa dotazníkového prieskumu
uskutočncnáho mcdzi obyvatel‘rni v rámci zdravotníckych služieb obyvatel‘om chýhajú niektorí lekán
špecialisti a pohotovostná služba.

6.3. Sociálne zabezpečenie

Poskytovatelia sociálnych služieb:
- Zariadcnic opatrovateľskej služby, kde patrí aj služba s demiýin pobytoiii poskytuje sociáliie

služby na určitý čas podl‘a voprcd stanovených podmienok uvedených v zmluve
- Dom opatrovatel‘skej služby
- Kluby dóchodcov
Opatrovateľská služba je poskytovaná aj neverejnými poskytovatel‘mi. V roku 2018 bol

vypracovaný nový Komunitný plán sociálnych služieb pre programové obdobie 2018 — 2022. Tento
dokument predstavuje významný koncepčný, strategický a záväzný dokument mesta Svit v soeiálnej
oblasti, v ktorom bob definovaných 2 ciele a 19 projektových zámerov, a to:

1. Ciel‘ — zvyšovanie kvality a kapacity sociálnych služieb pre prijímatel‘ov
- Sociálne služby prioritne určené seniorom a hendikepovaným
- Sociálne služby prioritne určené pre obyvatel‘ov v nepriaznivej sociálnej situácii

a marginalizované komunity
- Sociálne služby pre matky s det‘mi
2. Ciel‘ — zlepšovanie povedomia a osvety o význame sociálnych služieb
- Informovanost‘

Projektový zámer č. 1
Projektový zámer č. 2
Projektový zámer č. 3

Projektový zámer Č. 4

Projektový zámer č. 5
Projektový zámer č. 6
Projektový zámer č. 7
Projektový zámer č. 8
Projektový zámer č. 9
Projektový zámer č. 10
Projektový zámer č. 11
Projektový zámer č. 12

Projektový zámer Č. 13
Projektový zámer č. 14
Projektový zámer č. 15
Projektový zámer Č. 16
Projektový zámer č. 17
Projektový zámer Č. 18
Projektový zámer č. 19

podpora domácej opatrovateľskej služby
spolupráca subj ektov poskytujúcich opatrovatel‘skú službu
modemizácia Domu opatrovatel‘skej služby vrátane úpravy okolia na
vhodné relaxačné zóny
zabezpečit‘ nové prevádzkové priestory pre poskytovanie sociálnej služby
v Zariadení opatrovatel‘skej služby
sociálna služba v zariadení opatrovatel‘skej služby ambulantnou formou
sociálna služba v Zaniadeni opatrovateľskej služby pobytovou formou
Denný stacionár pre zdravotne t‘ažko postihnutých
výstavba zariadenia pre seniorov
podpomá sociálna služba —jedáleň
denně centrá
podpora terénnej sociálnej práce
realizácia kornunitných programov aktivizácie a podpory róznych
cieľových skupin
podpora služieb krízovej intervencie — komunitné centrum
stredisko osobnej hygieny a práčovňa
vytváranie nových možností sociálneho bývania
sociálne podnikanie
zriadenie zaniadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku diet‘at‘a
zvýšenie informovanosti o sociálnych službách
zabezpečit‘ účast‘ na vzdelávacích programoch, seminároch,
workshopoch, kurzoch
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6.4. KulLúra

Spoločenský a kuitúmy život v meste sa zabezpečuje v:
- Domoch kuitúry, pričorn jeden je priamo v centre mesta a druhý v časti Pod Skalkou. Sú

viastníctvom Mesta a pine k dispozícií občanom mesta, kiubom seniorov, róznym
spoločenskýni organizáciáui či občiaiiskym združeniatii.

- Mcstská knižnica — od roku 19‘73 sa stáva strcdiskovou univerzálnou verejnou knižnicou pre
okolité obce Batizovee~ Gerlaehov, Mengusovee, štólu a Spišskú Teplicu.

- Spotočcnský dom — vo vlastníctvc spoločnosti Chemosvit a. s. Svit poskytuje ubytovacic,
rcštauračné služby, športové využitic.

- Zariadenie Koliba, ktoráje centrom kultúrnych i športových podujatí
V oblasti kultúiy sa angažujú viaceré občianske združenia, spolky, organizácie: napr. FS Jánošík,

FS Jánošík - Senior, folklóma skupiny Bystrianka, Dychová hudba Svit‘anka, Zábavná skupina
SVITTASENIOR, Micšaný spcvácky zbor Laudamus, Tanečná skupina StýI.

Mesto je sídlom mnohých športových organizácií, ktoré ho zviditel‘ňujú v ob[asti športu ako sú
napr. basketbal, futbal, cyklistika, lezecký šport, nohejbal, plastikoví modelári, hokej či atletika. Mesto
pre túto činnost‘ vytvára podmienky finančné — cez dotácie, ale aj priestorové, poskytuje za výhodných
podmienok športové zariadenia: - športová hala (malá a vel‘ká)

- telocvične škól a školských zariadení
- futbalový štadión
- krytá plaváreň
- cyklochodník

Zbrnutie a trendy z PHSR Svit 2016 — 2023: z analýzy vyplýva, že v oblasti kultúry a športu
pósobí v meste niekoľko kultúmych a športových klubov s dihodobou históriou a tradíciou. Mesto,
vychádzajúc z potrieb obyvatel‘stva, je stálym organizátorom mnohých kultúrno-športových akcií,
ktoré sa snaží žánrovo vyvážene ponúkat‘ verejnosti a uspokojovat‘ ich potreby. Pre budúce obdohie sa
jayi potreba d‘alšej finančnej či nefinančnej podpory týchto kiubov vzhl‘adom na ich kultúmo
vzdelávaco-spoločenský charakter.

6.5. Hospodárstvo

- Priemyselný park mesta tvoria predovšetkým vel‘ké firmy: Chemosvit a.s., Finchem a.s.,
Chemosvit Energochem a.s., Chemosvit Fólie a.s., Chedos s. r. o., Tatrasvit Svit SOCKS, a.s.
Okrem nich však pósobí v meste aj niekol‘ko d‘aiších, menších a malých finem a to napr.
Másokombinát NORD Svit, s. r. o., TATRAPEKO, a. s. - Pekáreň Svit.

- Obchody — v posledných rokoch je zaznamenaný nárast obchodu a služieb, a to zveľaďovanie
potravinárskych predajní S1NTRA, neskór BILLA, LIDL

- Služby — bankového charakteru (Slovenská sporiteFňa, Poštová banka) zveľaďovanie
reštauračných služieb

História mesta Svit poukazuje na fakt, že mesto Svit vzniklo ako priemyselné mesto, preto má
rozvinutú výrobno-hospodársku základňu. V budúcnosti by mesto malo venovat‘ zvýšenú pozornost‘
odvetviu cestového ruchu, nakol‘ko má na to vhodné prírodné, kultúrne, geografické a historické
predpoklady.
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7. Informácia o vývoji mesta z pohl‘adu rozpočtovníctva

Základným nástrojom finančného hospodárcnia bol rozpočet mesta na rok 2020.

Mesto zostavilo rozpočet podľa ustanovenia ~ 10 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z.o rozpočtových
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
prcdpisov v platnom znení. Pre rok 2020 bol za MESTO SVIT schválený rozpočet ako programový
uziieseiiuin Mestskélio zastupileľstva vo Svite č. 152/2019 zo dňa 12. 12. 2019, a to ako iozpočet
vyrovnaný finančnými operáciami do výšky 7 812 149,00 € vrátane zámcrov, cieľov a mcrateľných
ukazovatcľov. Oproti roku 2019 to bob mcncj o 3 403 300 € t. ~. o 30%, a to najmá z dóvodu
rozpočtovania nadobudnutia nového 84-bytového nájomného domu v roku 2019. Súčasne holi vzaté na
vedomie aj rozpočty rokov 2021 a 2022. Objektivnost‘ porovnateľnosti rozpočtu podl‘a rokov narúšajú
hbavne kapitálové aktivity a s tým spojené prípadné účelové dotácie, či projekty do ktorých sa mesto
zapáj a.

Následne bol Programový rozpočet Mesta Svit na rok 2020, vrátane uinančných operácií vjeho
priebehu podl‘a potrieb uzneseniarni MsZ a v súlade s uznesením 152/2019 o kompetenciách primátora
mesta upravený na konečnú sumu 9 617 949,00 €. Bob to o 25,16 % menej v porovnaní s upraveným
rozpočtoni iia rok 2019. V polovlialií so scliváleiiýin iozpočtoin lni iok 2020 upIa~eiiý lozpočet pie iok
2020 je navýšený o 1 805 800€, t.j. o 23,12%. V priebehu roka to boli aj oznámenia o závázných
limitoch delimitovaných prenesených kompetencií, o dotáciách, ale aj požiadavky v rámci bežného
rozpočtu, predovšetkým na presuny prostriedkov. Rozpočtové opatrenia boli schval‘ované v rámci
kompetencií Mestského zastupiteľstva na týchto zasadnutiach resp. v rámci zverenej kompetencie
primátorovi, týkajúce sa predovšetkým presunov rozpočtových pmstriedkov v súlade s uznesením
156/2013 potvrdené uznesením 152/2019.

V roku 2020 bob v súlade s ustanoveniami ~11 zák. č. 583/200u1 Z.z. o rozpočtových
pravidlách územnej samosprávy v znení zmien a doplnkov Mestským zastupitcľstvom schválených 31
rozpočtových opatreni Mestského zastupiteľstva a 11 opatreni primátora, ktorých prehl‘ad je v pribohe
tohto materiálu. O týchto rozpočtových opatreniach je vedená v súlade s vyššie citovaným zákonom
operatívna evidencia Rozpočet pre príspevkovú a rozpočtové organizácie Mesta hol schválený spolu s
Rozpočtom Mesta Svit pre rok 2020 (d‘alej Rozpočet) tým istým uznesením.

Póvodný schválený Rozpočet príjmov a výdavkov (t.j. bez ťinančných operácií) roku 2020 bol
postavený v príjmoch vo výške 7 732 149 € a vo výdavkoch 7 476 258€ t.j. s prebytkom 255 891 €‚

ktorý bol vyrovnávaný finančnými operáciami.

V roku 2014 prvýkrát platila novela zákona o rozpočtových pravidlách s tým, že schodok
rozpočtu vyčíslený k 318, nemóže byt‘ do 311?. h,r vyšší

Zákonom č. 67/2020 Z.z. o niektorých mimoriadnych opatreniach vo finančnej oblasti
v súvislosti so šírením nebezpečnej nákazlivej choroby COVID-19, konkrétne ustanovením ~ 36 bod
4) holo umožnené v rozpočtovom roku v ktorom začalo obdobie pandémie (t. j. v roku 2020) v obci
vykonávat‘ zmeny rozpočtu, ktorými sa zvýši schodok rozpočtu aj po 31. auguste, pričom tento postup
sa nepovažuje za porušenie osobitného predpisu ( ~ 14 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z.z). K 31. 8. 2020
schodok rozpočtu mesta predstavoval sumu -243 431 €‚ k 31.12.2020 bol schodok rozpočtu vyšší, a to
-441 649 €‚ čo umožnil vyššie uvedený pandernický zákon.
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.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2020

RÍJMY
Bežné

mesto

- roz očtové or anizácie
Kn itálové
- mesto
- roz očtové or anizácie
SúČet bez FO

finančně o erácie (FO)

ro očtové or anizácie (FO)

FO
Celkom

VYDÁ‘ KY
Bežné
mesto

- ro očtové or anizácie
Ka itálové
- mesto
- ro oČtové or anlzácle
Súčet bez FO
finančné o erácie (FO)
Celkom
L loho: rozpočtové organizácie
(škol )
- ZŠ Komenského
-s o~ená škola
- Materská škola

Bežné rí m ‚ssolu‘
PFO ZŠ Komenského
PFO S • oená škola
PFO Materská škola
PFO škola
BP±PFO s . olu
- ZŠ Komenského
- S.o‘ená škola
- Materská škola
Bežn~ ‘dav si olu
- ZŠ Ul. Komenského
- SŠ Ul. Mierová

MŠ Mierová

Ka ‘itálové ‘dav
V‘davk siolu .

9‘ ~i7:949..
pra

ro~ očet

334 579,36
618 323,30

100,~.
Pinenie

V °o-ách

‚.‚

. 9J,77;
Phienie

V

P8‘ odný Upraveni Sku točnost‘ lnenie
roz očet roz očet v °o-ách
7 732 149 8 300 059 8 259 388,21 99,51
7458353 7870164 7 924808,85 100,69

273 796 429 895
538 373
538373 618323,30~ 114,85

77,83
114,85

7732149 8838432 8 877711,51 100,44
80000 773931 816‘175,19 105,50

5 586 12 430,89
80000 779517 828 906,08 106,34

—
1~;i2 149 ‘

P8‘ odný
roz očet

—
9~17 949 .

pravcný
roz očet

“ 9 70~~7~59
Skutočnost‘

7 467 258 8 283 792 7 621 520,95 92,0 1
4222281 4380253 4075 163,66 93,03
3 244 977 3 903 539 3 546 357,29 90,85

9 000 996 289 950 052,4 1 95,36
9000 986432 940 195,41 95,31

9 857 9 857,00
7 476 258 9 280 081 8 571 573,36 92,37

335891 337868 350683,45 103,79
8:12 149

P8vodn~
raz očet

‘. $ 922 256,81 .

Skutočnost‘
125 215 177 193 60,03
98581 112649 88 260,09 78,35
50000 140053 139956,76 99,93

273796 ‘ 4j989~5 .~ 334-579,36
5 586 5 586,00

6 844,89

. 7721

I
I

5586 12431
273796 435481 347 010,25 79,68

1333642 1715139 1497216,87 87,29
1 282 145 1 473 290 1 358 586,72 92,21

629190 715110 690553,70 96,57
3 546 357,29.

. 3244977 3913396 3556214,29

9 857 9 857,00
9857 9857

90,87



7.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020

Hospodárenie obce Skutočnost‘ k 31.12.2020 v EUR

Re~né pn7my spolu 8 2.59 388, 21
‘~toho : bežnépr(jmy mesta 7 924 808,85

hežnépr~jmy RO 334 5 79,36
~ežné výdavky spolu 7 621 520,95
‘~ toho: bežné výdavky mesta 4 075 163,66

bežné výdavky RO 3546 357,29
~ ~. „„‚. 637 867,26

~apitálové prz7my spolu 618 3 ?3, 30
~ toho : kapitálové pr(jmy mesta 618 323,300

kapitálové przjmy RO 0,00
~apitálové výdavky spolu 950 052,41
~ toho : kapitálové výdavky mesta 940 195,41

kapitálové výdavky RO 9 857,00
ť(apitálový rozpočet - schodok -331 729,11
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 306 138,15
Vylúčenie z výsledku (prebytku) rozpočtového -248 580,30
~wspoduren,a
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 5755785
rozpočtu ‘

Pr~jmovéJinančné operácie 828906,08
Výdavkovéfinančné operácie 350 683,45
ř?ozdielJinančných operáciípred vylúčením 478 222,63
J~vlúčenie z rozdieluJinančných operácií -79 957,60
RozdielJinančných operáciípo vylúčení 398265,03
UPRA VENÉ ROZPOČTOVÉ HOSPODÁRENIE MESTA 455822,88
~RJJMYSPOLU (VRÁTANEFO) 9 706 61 7,59
VÝDA VKY SPOLU ( VRA‘TANE FO) 8 922 256,81
rlospodárenie mesta 784360,78

Vylúčenie zprebytku -248 580,30
Vylúčenie z rozdieluJinančnýcli operácií -79957,60

Upravené hospodárenie mesta 455 822,88

Rozpočtové hospodárenie Mesta Svit za rok 2020 zistené podl‘a ~ 10 ods. 3 písm. a.) a b) zákona
č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predstavuje prebytok vo výške 306 138,15 €.

V zmysle ustanovenia ~16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby
peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podl‘a ~ 10 ods. 3 písm. a.) a b) citovaného
zákona z tohto prebytku vylučujú nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v roku
2020 celkovo o sumu: 248 580,30 E

a) účelovo určené dotácie pre školstvo: 207 949,32 €
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normativy škól.
81 930,00€

- SŠ Mierová
- Zs Komenského

pioslrkxlky šlď)l flU doptavuá
5 343 ‚62 €

- SŠ Mierová
- ZS Komenského

projekty
40951,30 €
- SŠ Mierová
- ZŠ Komenského

Nevyčerpané prostriedky za stravné v hrnotnej núdzi - do ŠR:
79 724,40 €

- SŠ Mierová
- ZS Komenského
- MŠ Mierová

b) z toho na účelovo určené granty, projekty:
- MsK fond na podporu umeiiia
- vitamíny COVID
- sčítanie domov a bytov

34 830,00 €
47 100,00 €

2 644,51 €
2699,11 €

30 685,73 €
10 265,57 €

15 631,20€
58 940,40 €

5 152,80€

10 631,31 €
2 500,00€

800,00 €
7 331,31 €

c) prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu
- SS Miemvá
- ZŠ Komenského
- MŠ Mieiová

d) z prijatých darov
- ZS Komenského
- SS Mierová

26 143,87 €
868,‘~l €

12 357,21 €
12 918,35 €

e) nevyčerpané príspevky od obcí Sou Svit 2 855,80 €

Zostatok Fmančných operácií za rok 2020 v celkovej sunie 478 222,63 € podľa ~ 15 ods. 1 písm. c)
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bol upravený o cudzie prostriedky v sume
79 957,60 € a to: a) zábezpeka vo VO 2 107,57 €

b) zábezpekanájomcov NBDs.č. 263 71 005,14 €
c) zábezpeka od rodičov SJ SS M 6 844,89 €

Po zohl‘adnení týchto skutočností upravený zostatok finančných operácií mesta za rok 2020 podľa ~ 15
ods. 1 písm. c) zákona Č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v sume
398 265,03 € navrhujeme použit‘ na tvorbu Rezervného fondu.

Prebytok rozpočtového hospodárenia v sume 57 557,85 € navrhujeme použit‘ takto:
Príjem z predaja rodinného domu v celkovej sume 49 652,40 € použit‘ na tvorbu fondu rozvoja bývania
Zostatok prebytku Po zohl‘adnení príjmu z predaja bytu v sume 7 905,45 € na tvorbu rezervného fondu

1 000,00 €
500,00 €
500,00 €
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7.3 Rozpočet na roky 2021 - 2023

8 259 388,21
618 32.‘~ ~O

8 877 711,51

Rozpočet
na rok 2021

8 053 430

Rozpočet
na rok 2021

‚ 8053430~

Rozpočet
na rok 2022

8291166

8211 166
O

Rozpočet
na rok 2022

‘82911$

Rozpočet
na rok 2023

8 563 955

Rozpočet
na rok 2023

8563.955

a) za materskú účtovnú jednotku:

b) za konsolidovaný celok:

8.1 Majetok

MESTO SVIT pred konsolidáciou

MESTO SVIT
ZŠ Komenského 2, Svit
Spojená škola, Mierová 134, Svit
Materská škola, Mierová 141, Svit
Technické služby mesta Svit
BYTOVY PODNIK SVIT, s. r. o.

a) za materskú účtovnú jednotku
Skutočnost‘ Skutočnost‘

Názov k31.12. 2019 k31.12. 2020
Majetok spolu 30 275 805,85 28 434 004,69
Neobežný majetok spolu 27 044 014,85 24 071 776,16
z toho:
Dlhodobý nehmotný majetok 67 166,41 70 067,38
Dlhodobý hmotný majetok 25 528 817,69 22 553 678,03
Dlhodobý finančný majetok 1 448 030,75 1 448 030,75
Obežný majetok spolu 3 217 542,89 4 350 477,13
z toho:
Zásoby 8 630,42 28 925,32
Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 617 069,26 3 331 006,10
Dlhodobé pohl‘adávky 0,00 0,00
Krátkodobé pohl‘adávky 76 892,69 63 125,69

SkutoČnosť
k 3 1.12.2020

9 706 617,59Príjmy celkom

z toho:
Bežné príjmy
Kapitálové príjmy

7 993 430
O

Finančné operácie 828 906,08 60 000 80 000 80 000

Pr~jmy bez FO 7993430

Skntočnost‘
k 31.12.2020

Výdavky celkům : ‘ 8 922 2~681

8 483 955
O

8211 166 8 483 955

7 621 520,95
z toho:

Bežné výdavky 7 702 770 7 937 187 8 215 550
Kapitálové výdavky 950 052,4 1 9 000 9 000 0
Finančné operácie 350 683,45 341 660 334 979 348 405

VýdavkybezFO 7771770 79467878 57! 573,36

8. Informácia o vývoji obce z pohl‘adu účtovníctva

82/5550



Finaiičné účty 514 950,52 927 387,02
Poskytnuté návrat. fin.výpornoci dlh. O O
Posky(mi(é návrat. í~n.výponioei krát. O O

Časové rozlíšenie 14 248,11 11 751,40

b) za konsolidovaný celok
Skutočnost‘ Skutočiiost‘

Názov k31.12. 2019 k31.12. 2020
Majetek spolu 31 6Q7 1Q6 11 29868826,63
Neobežný majetok spolu 29 588 201,58 27 260 150,65
z toho:
Dlhodobý nehmotný maj otok
Dlhodobý hmotný majetok
Dlhodobý finančný majetok
Obežný majetok spolu
z toho:
Zásoby
Zúčtovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohl‘adávky
Krátkodobé pohľadávky
Finančné účty
Poskytnuté návrat. fin.výpomoci dlh.
Poskytnuté návrat. fin.výpomoci krát.

Časové rozlíšenie

8.2 Zdroje krytia

a) za materskú účtovnú jednotku

70 3 98,03
26 115 425,49

1 074 327,13 1 074 327,13
2 070 623,68 2 554 434,37

36333,301 65975,70
0,00

68,59 134,72
572 956,98 606 151,81

1 461 264,81 1 882 172,14
0,00 0,00
0,00 0,00

38370,85 54241,61

Skutočnost‘ Skutočnost‘
Názov k31.12. 2019 k31.12. 2020
Vlastné imanie a závázky spolu 30 275 805,85 28 434 004,69
Vlastnéimanie 14255 156,57 11 971 744,76
z toho:
Oceňovanie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Výsledokhospodárenia 14255 156,57 11 971 744,76
Záväzky 7714523,45 7988271,91
z toho:
Rezervy 2 570,00 216 017,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS 221 743,22 219 295,90
Dlhodobé záväzky 6 501 600,69 6 297 660,87
Krátkodobé záväzky 597 001,33 536 379,14
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 8 306 125,83 8 473 988,02

68 177,65
28 445 6696,80



b) za konsolidovaný celok

z toho:
Rezervy
Zúčtovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé záväzky
Krátkodobé závázky
Bankove uvery a vypomoci
Časové rozlíšenic

a) za ma(erskú účíovnú jediiotku

Skutočnw‘t‘ Skutočno~t‘
Názov k31.12. 2019 k31.12. 2020
Vlastně imanic a závšzky spolu 31 697 106,11 29 868 826,63
Vlastně imanic 14 080 231,50 11 853 118,40
z toho:
Oceňovanie rozdiely
Fondy
Výsledok hospodárenia
Závázky

14 080 231,50 11853118,40
9 173 789,29 9443 858,85

11255,30 230 855,47
227 329,22 227 894,90

6 890 110,77 6 632 066,00
1 653 485,79 1 634 123,48

‚~
8 443 175,32 8 571 849,38

Majetok v cclkovcj výškc netto (zohľadnenie oprávok) 28 434 004,69 C za matcrskú účtovnú
jednotku MESTO SVIT pokles o -6,08 % v porovnaní s rokom 2019.

Neobežný majetok v sume 24071 776,16 € je oproti roku 2019 je pokles o -10,99 %. Z
dlhodobého hmotného majetku najväčší podjel tvoria stavby v objeme 16 803 618,08 €‚ pozemky v
hodnote ~ 989 ~74 09€ hniitel‘né veci ~44 815,66 € dopravné prostriedky 240 62~,50 €.

Najväčšou zložkou obežného majetku je zúčtovanie transferov rozpočtu mesta (vzt‘ahy voči
rozpočtovým organizáciám a príspevkovej organizácii mesta) vo výške 3 331 006,10 €‚ ktoré oproti
roku 2019 narástli o 27,28°c.

Zdroje krytia:
Vlastné imanie k 3 1.12.2020 pokleslo oproti roku 2019 na 11 971 744,76 € € t.j. o 16,02 %.

Celková výška závázkovje 7988271,91 €‚ vzrátlo o 3,55 ~o oproti roku 2019, t.j. 0273748,46
€. Mesto má dlhodobé záväzky hlavne v úveroch so SFRB za bytové domy so stavom k 31.12.2020 vo
výške 6 477 103,12 E. Záväzky voči SERB týkajúce sa splátok ístín úverov, ako aj úrokov sú
zaúčtované ako záväzky do 1 roka do krátkodobých záväzkov.

Casové rozlíšenie ako výnosy budúcich období predstavujú k 31.12.2020 čiastku 8 473 98 8,02
E. Je to časové rozlíšenie výnosov z kapitálových transférov vo výške odpisov majetku obstaraného z
tohto zdroj a.

b) za konsolidovaný celok

Materská účtovná jednotka sa na celkovom majetku konsolidovaného celku v hodnote
29 868 826,63 E, podiel‘a 93,92 %-tami. Ostatné konsolidované jednotky s podielom 6,08 ~o. Pokles
celkového majetku oproti roku 2019 predstavoval -6,08 %.

V neobežnom majetku došlo za konsolidovaný celok k poklesu o 2 328 050,93 E.
Na náraste obežného majetku sa najväčšou mierou podieľali finančně účty, ktoré narástli oproti

roku 2019 0 420 907,33 E, t. j. o 28,80 % z dóvodu čerpania prostriedkov minulých rokov na
kapitálové výdavky v materskej účtovnej jednotke. Viditel‘ný nárast je aj v zásobách v sume
o 29 642,40 €‚ t.~. 81,58 %. Krátkodobé pohl‘adávky vzrástli o 33 194,83 €‚ t.j. ~ 5,79 0~•
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Zdroje krvtia;
Vlastné imanie — významná zmena nastala vo výsledku hospodárenia, kde je zmena oproti roku

2019 až o 290 280,17 €‚ ked‘ v roku 2019 bol zisk 1 237 367,47 a v roku 2020 strata -1 527 647,64 €
za konsolidovaný celok. Je však potrehné zdóraznif, že hospodárenie Mesta a tým aj celého
konsolidovaného celku sa hodnotí podľa rozpočtového hospodárenia vyplývajúeeho 70 7áverečného
účtu — príjrny a výdavky nic podľa nákladov a výnosov.

V závázkoch došlo k nárastu oproti roku 2019 o 2,94 % v absolútnej hodnote o 269 796,56 €.

Dóvodom je pokles dlhodobých závázkov o 258 044,77 € t. j. -3,75 %. Krátkodobé záväzky poklesli
o-l,17%, v absolútnej hodnoteo 19 362,31 €.

Co sa týka nárastu časového rozlíšenia o 128 674,06 €‚ vyplýva to z odpisov majetku získaného
z dotácii SR a EU, ktoré sa účtujú na účte časového rozlíšenia výnosov.

8.3 Pohl‘adávky

a) za materskú účtovnú jednotku

Pohl‘adávky Skutočnosť Skutočnost‘
k 31.12. 2019 k 31.12. 2020

Dlhodobé pohl‘adávky 0,00 0,00
Krátkodobé pohl‘adávky 76 892,69 63 158069

b) za konsolidovaný celok

Pohl‘adávky Skiitočnost‘ Skutočnost‘
k 31.12. 2019 k 31.12. 2020

Dlhodobépohl‘adávky 68,59 134,72
Krátkodobé pohľadávky 572 956,98 606 151,81

8.4 Záväzky

a) za materskú účtovnú jednotku

Záväzky Skutočnost‘ Skutočnost‘
k 31.12. 2019 k 31.12. 2020

Dlhodobé závázky 6 501 600,69 6 297 660,87
Krátkodobé záväzky 597 00 1,33 536 379,14

b) za konsolidovaný celok

Záväzky Skutočnost‘ Skutočnost‘
k 31.12. 2019 k 31.12. 2020

Dlhodobé závázky 6 890 110,77 6 632 066,00
Krátkodobé závázky 1 653 485,79 1 634 123,48

Krátkodobé pohľadávky (netto) k 31.12.2020 za konsolidovaný celok vykazovali čiastku
606 15 1,81 €‚ ku koncu roka 2019 to bob o 33 194,83 € menej, čo je medziročný nárast o 5,79 %.

Z významných položiek v pohl‘adávkach za konsolidovaný cebok sú pohl‘adávky z nedaňových
príjmov, ktoré v brutto hodnote predstavujú čiastku 167 089,09 € a pohľadávky z daňových príjmov
63 039,09 €. K pohl‘adávkam z nedaňových príjmov je vytvorená opravná položka v sume
120 941,10 € a k daňovým pohl‘adávkam je vytvorená opravná položka 48 218,06 €. Významnú
čiastku pohl‘adávok v netto hodnote predstavujú tiež pohľadávky voči odberatel‘om v sume
126 679,45 € a mé pohl‘adávky v čiastke 368 269,70 €.

Významnú položku dlhodobých závázkov mesta Svit predstavujú úvery ŠFRB za bytové domy
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so stavom k 3 1.12.2020 vo výškc 6 571 088,11 €‚ čo je mcdziročný nárast o 447 265,47 €. Závázky
voči SFRB týkaj úce sa splátok ístín úverov, ako aj úrokov na rok 2020 sú zaúčtované ako záväzky do
I roka do krátkodobých závázkov. Dalšími významiiejšími zložkami dlhodobýeh záväzkov je ešte
zádržné z investičných faktúr vo výške 11 419,04 € a záväzky zo sociálneho fondu za konsolidovaný
celok v sume 28 657,3 3 €.

Najväčší podiel na krátkodobých 7ávä7koch mesta predstavujú úvery SFR[3 na rok 2020, t.j.
splatné do 1 roka v sume 273 984,99 €.
Krátkodobé závazky za konsolidovaný celok poklesli oproti roku 2019 z 1 653 485,79 € na
1 634 123,48 €‚ t. ~. o -19 362,3 1 € predovšetkým z dóvodu poklesu záväzkov za dodávatel‘ské faktúry
v lehote splatnosti zo sumy 380 691,64 € na 257 944,92 €‚ ktoré medziročne poklesli o -32,24 00.

Dalšiu podstatnú zložku tvoria prijaté preddavky za služby v sume 535 968,11 €.

9. Hospodársky výsledok za 2020

vývoj nákladov a výnosov za materskú účtovnú jednotku a konsolidovaný celok

a) za materskú účtovnú jednotku
Názov SkutoČnosť SkutoČnosť

k 31.12. 2019 k 31.12.2020

Náklady 6 128 566,20 8 026 209,21

50— Spotrebované iiákupy 115 701,62 113 440,17
51 — Služby 483 332,76 453 581,97
5?— Osohné náklady 1 689 083 08 1 761 703 58
53— Dane a poplatky 1 253,54 3 267,07
54— Ostatné náklady 184 945,74 657 916,63
55 Odpisy,rozorvyaOP 801 193,63 2 1117 111,16
56—Finančnénáklady 99 139,50 115 390,22
57— Mimoriadne náklady 0 00 0 00

58 —Náklady na transfery 2 753 916,33 2 773 768,11
59— Dane z príjmov 0,00 0,00
Výnosy 7 343 607,69 6 442 372,06

60— Tržby za vlastné výkony a tovar 1 11 03 8,22 92 220,68
61 Zmena stavu vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00
62 Aktivácia 0,00 385,10
63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 4 437 932,7 1 4 618 415,76
64— Ostatné výnosy 1 961 468,98 709 803,47
65 Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej

čim~osti a zúčtovanie časového rozlíšenia 3 270,00 149 531,92
66 Finančné výnosy 2 265,41 21 618,15
67 Mimoriadne výnosy 100,00 0,00
69 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v

obciach, vúc a v RO a PO zriadených obcou
alebo VÚC 827 532,37 870 396,98

Hospodársky výsledok

( ± kladný lIV, - záporný lIV) 1 211 524,49 -1 584 076,35
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Hospodársky výsledok záporný! v sumo 1 58‘l 076,35 EUR bol zúčtovaný na účet ‘128
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. Záporný hospodársky výsledok bol
zapríčinený pokiesom výnosov, a to nižšími tržbami z predaja služieb, pokiesom výnosov Mesta
z odvodu rozpočtových príjmov škól a poklesom ostatných výnosov vedených na účte 648
a zvýšeným nárastom nákladov na mzdy, ostatné zákonné sociálne náklady a in v dósledku
pandémie ochorenia (‘OVID-lQ, ~vý~ené náklady na tvorbu o~tatných reierv a ~vý~ené o~tatné
náklady z dóvodu ncsúladu hodnót zistcných invcntarizáciou k 31. 12. 2020.

Náklady za konsolidujúcu materskú účtovnú jednotku v roku 2020 vo výške
8 02.6 209,21 € holi o 1 897 64~,0l € vyššie ako v roku 2019, čo predstavuje v7rast o 3 0,96 %.
Najväčší nárast v nákladoch jev odpisoch, ktoré vzrástli o 1 345 947,83 € na sumu 2 147 141,46 €.

Tržby poklesli zo 7 3113 607,69 € v roku 2019 na 6 442 372,06 € v roku 2020, t. j.
o 901 235,63 €‚ 12,27 00. U výnosov z transferov (najmä kapitálových) o 42 864,61 €‚ t. ~. 5,18 00

a tiež v tržbách z predaja služieb o -18 817,54 €‚ čo znamená pokles o -16,95 00.

b) za konsolidovaný celok
Názov SkutoČnosť SkutoČnosť

k 31.12.2019 k 31.12.2020

Náklady 8 940 125,94 11 178 462,19

50—Spotrebovanénákupy 1 149 089,38 1 093 452,72
51 Služby 561 796,58 647 787,32
52— Osobné náklady S 29J 821,88 5 6/6 606,25
53—Dane apoplatky 19 430,16 25 765,25
54— Ostatné náklady na prevádzkovú činnost‘ 229 918,74 686 764,46
55— Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a f~nančnej

činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia 1 016 097.72 2 376 977.58
56—Finančně náklady 110 820,32 128 528,54
57— Mimoriadne náklady 0,00 0,00
58— Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov 564 116,27 542 5 80,07
59—Danezpríjmov 4971,11 9966,93
Výnosy 10 187 435,63 9 660 781,48

60— Tržby za vlastně výkony a tovar 1 394 996,27 1 356 123,91
61 Zmena stavu vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00
62 Aktivácia 0,00 385,10
63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 4 429 087,7 1 4 607 673,32
64 Ostatné výnosy 1 709 722,91 377 487,51
65 Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej

činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia 6 1 3 8,42 150 33 8,35
66 Finančné výnosy 2 282,74 1 635,53
67 Mimoriadne výnosy 100,00 0,00
69 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach,

VÚCavROaPOzriadenýchobcoualeboVÚC 2645 107,58 3 167 137,76
Hospodársky výsledok

(+ kladný HV, - záporný HV) 1 237 367,47 -1 527 647,64

20



ilospodársky výsledok v roku 2020 bol za konsolidovaný celok záporný -1 527 647,M €‚ pričom
za samotnú materskú účtovnú jednotku MESTO SVIT bol hospodársky výsledok -1 584 076,35 €.

Celkové náklady oproti tokii 2019 vzrástli o 25,04 %‚ t. j. o 2 238 336,25 €. N~jvýznarnnejší
podjel na nákladoch predstavujú osobné náklady, ktoré medziročne vzrástli o 7,23 %‚ v sume
382 778,37 €. Dóvodom nárastu bol predovšetkým legislatívny POSUfl miezd vo verejnej správe
a školstve V nákladovej časti sa ptej avil mierny pokles v spotrehovaných nákupoeh — spotreha
materiálu a energie o -4,84 %‚ čo predstavuje sumu -55 636,66 €. Nárast na položke ostatně náklady
na prevádzkovú činnosf o 456 845,72 €. Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a f~nančnej činnosLi
vzrástli oproti roku 2019 o 1360 879,86 €‚ t.~. o 133,93 %.

Celkové výnosy medziročnc poklesli o -526 654,15 €‚ t. j. o -5,17 %. Najvačší podiel na tržbách
majú daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov, kde je nárast oproti roku 2019 vo výške
178 585,6 1 €‚ Ĺ j. o 4,03 %. Nárast je predovšetkým v daňových výnosoch samosprávy v
podielových a miestnych daniach mesta. Dalšími podstatnými položkami sú výnosy z transferov, ktoré
vzrástli o 522 030,18 € a tržby za vlastně výkony a tovar, ktoré poklesli o -38 872,36 €. Na tejto
položke sa podiel‘a predovšetkým spoločnost‘ BYTOVY PODNIK SVIT s.r.o. svojou podnikatel‘skou
činnost‘ou.
Najväčší podiel na poklese/náraste tržieb majú ostatné výnosy, kde tržby z predaja majetku rapídne
poklesli oproti roku 2019 o -1 332 235,40 €‚ t. j. o -77,92 %.

Tu je potrebné uviest‘, že aj ked‘ Mesto Svit účtuje akruálne o nákladoch a výnosoch, pre záverečný
účet a hodnotenie rozpočtového hospodárenia je stále východiskom rozpočet a jeho finančné plnenie v
príjmovej a výdavkovej časti.

10. Ostatně dfležité informácic

10.1 Prijaté granty a transfery

V roku 2020 mesto. rozpočtové a príspevková organizácia prijali nasledovné granty a transfery:
Poskytovatel‘ Účelové určenie grantu, transferu Suma Suma skutočne Rozdiel

- bežné výdavky - BV poskytnutých použitých (stl.3-stl.4)
~ kapitálové výdavky KV frnančných finančných

prostriedkov prostriedkov
-3- -4- -5-

MV SR Vol‘by do NR SR 7 276,84 7 276,84 0,00
Štatistic.úrad Sčítanie DB 12 900,00 5 568,69 7 331,31
ÚPSVaR Podpora zamestnanosti— BV 50 6 12,90 50 6 12,90 0,00
MPSVaR DOS —podpora opatrov.služby 25 520,24 25 520,24 0,00
ĹJPSVaR Terénny pracovník—BV 3 635,59 3 635,59 0,00
KUŽP Životné prostredie — BV 740,04 ‘740,04 0,00
MV SR REGADR, register adries - BV 93,20 93,20 0,00
MŠVVaŠ Školstvo — prenesené komp. 2 183 607,00 2 096 333,38 87 273,62
MPC SŠ M. projekt MPC - BV 7 975,40 7 975,40 0,00
MDVaRR Stavebný poriadok — BV 19 668,26 19 668,26 0,00
MV SR Matrika—BV 16 905,95 16 905,95 0,00
MV SR REGOB, evidencia obyv.- BV 2 570,70 2 570,70 0,00
MDVaRR Pozemné komunikácie — BV 336,53 336,53 0,00
UPSVaR Hmotná núdza — BV 158 979,60 79 255,20 79 724,40
UPSVaR Rodinné prídavky — BV 1 924,20 1 924,20 0,00
IJPSVaR RN — školské potreby - BV 730,40 730,40 0,00
ÚPSVaR Osobitný príjem. (aj výkon) — BV 1 14,5 3 114,53 0,00
Fond na podp. MsK- BV 2 500,00 0 00 2 500,00
umema
MV SR Vojnové hroby — BV 1 500,00 1 500,00 0,00
MPSVaR ZOS, DOS vitamíny - BV 800,00 0,00 800,00
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MV SR Pnndémia COVID 19 BV 36 298,6 1 36 298,6 1 0,00
MPSVaR Zariadenie opatr, služby — BV 83 008,00 83 008,00 0,00
MPSVaR ZOS s denným pobytom — BV 15 2‘72,00 15 2‘72,00 0,00
DPO SR Dobrovol‘ný hasičský zbor — BV 1 400,00 1 400,00 0,00

MV SR Znizenieenerg.narocnosti — zatepl. ~ 246,45 12246,45 0,00

MH SR Elektrická nabíjacia stanica - KV 4 428~78 4 428~78 0,00
IROP ZS K. odborné učehne—KV 106 241,15 106 241,15 0,00
IROP SŠ M. odborné učebne KV 53 982,7 1 53 982,71 0,00
MPaRV SR Spoločný chodník 1/18 -KV 315 948,36 315 948,36 0,00
PSK Rekonštrukcia cyklolávky — KV 1 300,00 1 300,00 0,00

Prijaté dotácie od mých obcí
Siamu prijatých Stirnu skutočne použitých

Obec finančných prostrledkov flnančných prostrledkov Rozdlel
Batizovce SOÚ Svit 5 424,10 5 424,10 0,00
Gerlachov SOÚ Svit 1 927,56 1 927,56 0,00
Lučivná SOU Svit 4 187,02 3 328,78 858,24
Mengusovce SOÚ Svit 1 557,36 1 557,36 0,00
Štóla SOU Svit 1 204,34 1 204,34 0,00
Zdiar SOU Svit 2 785,80 2 785,80 0,00
Spiš.Teplica SOU Svit 9 546,41 7 548,85 1 997,5 6
obce pre CVČ 4 449,37 4 449,37 0,00

Nevyčerpané prostriedky z členských príjmov obcí združených v 5011 vo výške 2 8~80 €‚ zo~távajú na
samostatnom účte pre použitie v roku 2021.

10.2 Poskytnuté dotácie

Mesto v roku 2020 poskytlo dotácie v súlade s ~7 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z. z. v z.n.p. a s VZN Č.
3/2015 o podmienkach poskytovania dotácií z Rozpočtu Mesta Svit právnickým osobám, fyzickým osobám -

podnikatel‘om na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný
účel. Poskytiiuté dotácie holi ‚‘o výške cca 7/~ rozpočtovaných pro~triedkov, a to z dóvodii pandémie
koronavírusu, ktorá najmä vjarných mesiacoch roka 2020 znemožnila vykonávanie Činnosti jednotlivých
občianskych združení.

Dotácie - sociálna oblast‘
Schválená výška Vyúčtovaná Vrátené

Názov organizácie dotácie v ~ suma v ~ Mestu Svit
ZO ÚŽ Svit — Pod Skalka 334,00 334,00 —

Slovenský zväz zdravotne postihnutých Svit 234,00 90,57 143,43
ZO ÚŽ Slovenska— Svit 334,00 139,61 194,39
ZO JDS Svit (športové hry, stretnutia seniorov) 234,00 0,00 234,00
MS Slovenského Červeného kríža Svit 234,00 214,00 20,00
Familiaris, o. z. 5 67,00 567,00 —

Spolu: 1 937,00 2 345,18 591,82

Dotácie - kultúrna oblast‘ a cirkev

Schválená výška Vyúčtovaná Vrátené
Názov organizácie dotácie v suma v € Mestu Svit
Urnelecký klub Fantázia o.z., Svit 534,00 534,00 —

Rímskokatolícka cirkev, farnost‘ Svit 167,00 167,00 —

Slovenský zväz protifašistických bojovníkov 134,00 134,00 —

22



Vojensko-historický klub TIGER Poprad 134,00 134.00

Ľudová hudba Bystrianka 467,00 467,00 —

Gréckokatolícka eirkev — farnost‘ Svit 134.00 134,00 —

Svittasenior 134,00 134,00 —

Folklórny súbor Jánošík 734.00 734,00 —

Dychová hudba Svit‘anka 200,00 200,00 —

Detský fainózny svet, o. Z. 234,00 234,00 —

Spolu: 2 872,00 2 872,00

Dotácie — športová oblasť
Schválená výška Vyúčtovaná Vrátené

Názov organizácie dotácie v suma v ~ Mestu Svit
Klub rozvoja kultúrnej a športovej činnosti Svit Pod
Skalka 134,00 134,00 —

Futbalový klub — dospelý 18 000,00 18 000,00 —

Futhalový klub — mládež 6 667.00 6 667,00 —

Cyklistický klub Energia Svit 534,00 534,00 —

Iskra Svit, s. r. o. 45 000,00 45 000,00 —

BKM Svit 7 334,00 7 334,00 —

Atletický oddiel Svit 1 667,00 1 667,00 —

Judo &Tatry 200,00 200,00
Skalné lezenie Svit 67,00 67,00 —

Občianske združenie GPO Svit 334,00 334,00 —

Slovenský skauting, 101 .zbor Vcsclá tvárc Svit 167,00 167,00 —

Iernsový klub Svit 867,00 867,00 —

SJoveu~ký .rybársky zváz Svit 334,00 334~00 —

Mládežnicky hokejhalový klub - MI-IbK lords Ball
Svit 934,00 934,00 —

Klub hasičského športu Svit 300,00 300,00 —

SZO JDS Svit 200,00 200,00 —

Spolu: 82 739,00 82 739,00 —

Čerpanie dotácie z položky primátora za rok 2020
Výška príspevku Vyúčtovaná Vrátené

Žiadatel‘ v € suma v € Mestu Svit
Familiaris, o. z. 260,00 260,00
Športuj srdcom o. z. 350,00 350,00
ZO JDS 239,47 23 9,47
Spišská katolícka charita 350,00 350,00
OZ Rozpuk 49,00 49,00

Spolu: 1 248,47 1 248,47

10.3 Významné investičné akcie v roku 2020

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2020:

Rozpočet Skutočnost‘ k % Skutočnost‘ k nárast
~ Kapitálové výdavky 2020 v € 3 1.12.2020 pinenia 3 1.12.2019 2020/2019

23



Rozvoj: ÚPRM 6 000,00 3 630,00 60,50 7 616,00 0,48
Projektové dokumentácie 56 600,00 38 990,02 68,89 5 748,72 6,78

Softwerové prepojenie 3 000,00 2 160,00 72,00
Matrika — obradná rniestnost‘ 2 73 6,00 2 73 6,00 100,00
Dom smútku interiérové vybavenie 15 000,00 13 476,85 89,85
TS polucbiié vozidlo 9 000,00 9 000,00 100,00 10 000,00 0,90
MsP osobný automobil 2 778,00 2 777,50 99,99
TS vozidlo na zimnú údržbu 15 900,00 15 900,00 100,00
ZŠ Komenského odborné učebne 113 724,00 111 832,79 98,34
SŠ Mierová odborné učebne 71 002,00 71 002,87 100,00
Elektrická nahíjaeia stanica 5 429,00 5 240,72 96,53
SŠ Micrová rekonštrukcia tclocvičnc 94 333,00 94 332,74 100,00
Priechody pre chodcov 1 200,00 6,10 0,5 13 292,511 0
Dom smútku 210 175,00 209 724,52 99,79 146 899,61 1,43
Spoločný chodník popri 1/18 354 450,00 354 450,10 100,00 121 647,37 2,91
Lávka pre cyklistov a chodcov 21 800,00 1 630,55 7,48
Nákup pozemkov 1,00
MsP: Kamerový systém 16 087,98
Zateplenie MsÚ- zníž. energ. náročn. 353 644,64
Odkúpenie 84b.j. 4 020 333,80
TS rekonštrukeia zberného dvora 5 274,00
Rege[[eLác~a vL[úl[ol)loku sídl. E 2211 ‘125,01
FŠ zavlažovací systém 3 000,00

ZOS profesionálna práčka 2 364,00
ZOS profesionálny žehlič 2 664,00
Mesto 983 127,00 936 890,76 95,30 4 932 998,67 0,18

Vrátka rekonštrukcia teloevične SŠ M 659,00 658,87 100,00

V~átka nasviet. prechodovpre chodcov 2 646,00 2 645,78 100,00

Zateplenie MsÚ vrátka 3 006,07

Mesto celkom z 700 986 432,00 940 195,41 95,3 1 4 936 004,74 0,19

MŠ Mierová konvektomat 9 857,00 9 857,00 100,00

ŠJ ZŠ Komenského umývačka riadu 4 308,00

MŠ Mierová plynový kotol 2 800,00

Celkom 996 289,00 950 052,41 95,36 4 943 112,74 0,19

Kapitálové výdavky boli v roku 2020 rozpočtované postupne počas celého roka na základe
uznesení MsZ. Za mesto ide o sumu 936 890,76 €‚ pričom boli zrealizované vrátky kapitálových
dotácií z minulých rokov v celkovej sume 3 3 04,65 €. Kapitálové výdavky boli kryté viacerýrni
zdrojmi. Bol to rezervný fond vo výške 61 500,73 €‚ d‘alej príjem z predaja majetku vo výške
40 783,28 €. Financovanie kapitálových výdavkov bob kryté taktiež prostriedkami z fondov EU (na
spoločný chodník pre cyklistov a chodcov popri 1/18 v sume 354 450,10 €‚ odborné učebne ZS
Komenského v sume 111 832,79 €‚ odborné učebne SS Mierová 71 002,87 €). V roku 2020 bol
dočerpaný aj investičný úver na rekonštrukciu Domu Smútku a to v sume 192 175,59 €.

V roku 2020 bola jedným zo zdrojov krytia kapitálových výdavkov aj návratná finančná
výpomoc vo výške 51 014,97 € (projektové dokumentácie 20 836,04 €‚ územný plán mesta 3 630,00 €‚
spolufinancovanie rekonštrukcie Domu smútku 17 548,93 € a na spolufinancovanie pohrebného
vozidla TS mesta Svit.)
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Celkové kapitálové výdavky vrátane škól boli vynaložené v objeme 950 052,41 €.

10.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti

A) Plán obnovy chodnikov
_________________ Chodníky ____________________________

ULICA USEK ZDROJE FORMA HARMONOGRAM POZNÁMKA
(m) Vlastné mé

(EUR) (EUR)

UKONČENÉMierová 100,0 8 566,0 - In-housing Cena-Cenkros
Jún 2021

UKONČENÉ
Štúrova-Kopček 6,0 658,60 - In-housing Cena-Cenkros

Jún 2021

PREBIEHAJÚCEMierová/Komenského 20 0 1 232 0 - In-housing Cena-Cenkros
križovatka ‘ ‘ Júl, August 2021

Jilemnického 250,0 20 623,07 - In-housing Seletn]iei, Októbei Cena-Cenkros
2021

Štefánikova 75,0 5 564,99 - In-housing Október202l Cena-Cenkros

Cyklochodníky
ÚSEK ZDROJE FORMA

HARMONOGRAM POZNÁMKA(m) REALIZÁCIE J___________ULICA
Vla~tné mé
(EUR) (EUR)

Cyklochodník Poprad-Svit- UKONČENÉ
Lopušná dolina 10,0 3 12,90 - In-housing Cena TS

Máj 2021Havarijný stav

Proj ektovanie
Piojektuvá1 170,0 1030,0 - dopravných August2021

dokumentáciaCyklochodník Poprad-Svit- stavieb, s.r.o.
Lopušná dolina 40 000,00

Rekonštrukcia povrchu 2 000,0 Dotácia Podať žiadosť
Vít‘az VO Jún 2022

5 % spolufin. Ministerstvo do 7/202 1
Pödohospodárstva

3 445,88 65 471,66 Žiadosť
Cyklochodník Bagrovisko 860,0 5 % spolufrn. Dotácia Arprog a.s. August, September schválená

Ministerstvo 2021 4/202 1
Pódohospodárstva

Proj ektovanie
Cyklochodník 1/18 1 200,0 6 000,0 - dopravných August 2021 Projektová

dokumentáciaul.Hviezdoslavova - stavieb, s.r.o.
Motorest

- - Víťaz VO Rok 2022

Napojenie cyklochodníka
ZSR! In-

Železničná stanica - 980,0 Rok 2022housing
Bagrovisko

Vnútrobloky
ZDROJE I FORMA

PLOCHA REALIZÁCIEULICA
(m2) Vlastné I mé I HARMONOGRAM POZNÁMKA

(EUR) (EUR)

Kpt. Nálepku -1. a 2. 19 000,0 21 000,0 - ArchArt, s.r.o. UKONČENÉ Projektová dokumentácia
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Jilemnického Jún 2021

Revitalizácia chodníkov,
mohiliáru a parkovísk

Podať žiadosť do 7/2021Kpt. Nálepku -1. a 2. 12 300,0 15 000,0 300 000,0 Vit‘az VO Rok 2022
Ministerstvo invcstícií,
regionálneho rozvoj a a

informatizácic

Rcvita1iLá~ia dKidItíkOV,
mobiliáru a parkovísk

Jilemnického 15 700,0 15 000,0 300 000,0 Víťaz VO Rok 2022 Ministerstvo investícií,

rcgionálneho rozvoja a
inforrnatizácie

Podaná žiadosť o dotáciu

Štúrova 17 055,67 69 491,83 1 320 344,69 Swietelský- 12/2020Dotácia Slovakia, Rok 20235 % spo~ufin. . . Vodozádižiié opati enia
Ministerstvo ZF spol.s.r.o

v meste Svit

B) Plán obnovy ciest
Cesty

ZDROJE
PLOCHA FORMAULICA (m2) Vlastné mé HARMONOGRAM POZNÁMKA

REALIZÁCIE
(EUR) (EUR)

Štefánikova cesta I Projektovanie 1 Projektová
2 900,0 - dopravných August, September 202

parkoviská stavieb, s.r.o.

Štefánikova- 1 .etapa
1 373,0 65 440,12 - Viťaz VO September, Október 2021

Internát - MsÚ

Štefánikova- 2.etapa

MsÚ — Zdrav. 386,0 19 617,28 - Vít‘az VO September, Október 2021 CP Asfalty
Stredisko Tatry

Š1efáiiikova~ 3.etapa

Zdrav. Stredisko 1 375,0 71 109,85 - Víťaz VO September, Október 2021
Štadión

Štúrova - vnútroblok 100,0 49 143,49 - Víťaz VO Rok 2023

Jilemnického 2500,0 - - Víťaz VO Rok 2023

Hlavná 720,0 - - Vffaz VO Rok 2023

Autobusové_zastávky
~ ÚSEK ZDROJE ‚ULICA POZNAMKA
~ (m) FORMA

HARMONOGRAMI Vlastné mé REALIZÁCIE
I (EUR) (EUR)

ProjektováHorská - -

Projektovanie UKONČENÉ dokuineiitácia
1440,00 dopravnýchSkalná - Júl 2021

stavieb, s.r.o.
Mierová - -

Horská, Skalná, Mierová
Vít‘az VO Rok 2022REALIZÁCIA
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10.5 Udalosti osobitného významu Po skončení účtového obdobia

Mesto Svit nezaznamenalo žiadnu udalost‘ osobitného významu po skončení účtovného obdohia.

10.6 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená

Mesto neviedlo k ~ 1 1? 2020 žiadny ~údn~ spor

. Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky

. Prehl‘ad rozpočtových opatrení 2020

. Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke

. Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkai iiskov a
strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky

---

ováVypracovala: Bc. Má u9iňák Schválila Ing Dá~a

Predkladá: Ing. In~:~ore~ov~

Vo Svite dňa 3 1.07.2021

Prílohy:

. Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke


